Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk
211 — Braunschweig-Sud

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211

16.02.2026

Sitzungstermin: Mittwoch, 25.02.2026, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Alte Schule, BolkenhainstralRe 1, 38124 Braunschweig

Tagesordnung

Offentlicher Teil

4.2.
4.3.
4.4.

4.5.

10.
10.1.

10.2.

Er6ffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 15.01.2026
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Standort der Leih- / Mietrader am Heidbergpark - Eingang von der
Stettinstrale

Ampelanlage Grundschule Stockheim

Antrage

Ortstermin Strallenzustande Stdckheim

Antrag CDU-Fraktion

Umsetzung der Ergebnisse der Begehung im Bereich Heidberg
Antrag Gruppe BIBS/DIE LINKE.

Parkzeit auf dem Erfurtplatz

Antrag Jutta Jacobs (FWBS)

Kommunale Warmeplanung fir den Stadtbezirk vorlegen

Antrag CDU-Fraktion

Alternativen im Hochwasserschutz priifen

Antrag CDU-Fraktion

Berufung von einem Ortsbrandmeister und einem Stellvertretenden
Ortsbrandmeister in das Ehrenbeamtenverhaltnis

Vorstellung und Empfehlung eines neuen Heimatpflegers fiir den
Stadtteil Leiferde

Bericht zur Sicherheitslage im Stadtbezirk durch die Polizeistation
Heidberg

Systematische Befahrung und Analyse des Radverkehrsnetzes im
Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sid

-Vorstellung-

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

Anfragen

Abriss ehemaliges DLRG-Haus Sldsee

Anfrage CDU-Fraktion

Rechtzeitige Vorabinformation des Stadtbezirksrates Uber geplante
Baumfallungen

Anfrage Gruppe BIBS/DIE LINKE.

25-26242-01

26-28074-01
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26-28292



10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.6.1.
10.7.

abgesenkte Bordsteine, die dennoch einen Absatz von 3 cm
aufweisen

Anfrage Jutta Jacobs (FWBS)

Sachstandsanfrage StralRenbahnsanierung Stockheim
Anfrage CDU-Fraktion

Nutzung stadtisches Grundstlick Stockheim

Anfrage CDU-Fraktion aus der Sitzung vom 15.01.2026
Blihwiese Autobahnabfahrt Melverode

Anfrage CDU-Fraktion aus der Sitzung vom 15.01.2026
Blihwiese Autobahnabfahrt Melverode
Pendlerparkplatz Stéckheim-Sid

Anfrage CDU-Fraktion aus der Sitzung vom 15.01.2026

Mit freundlichen Grif3en

gez.

Disterheft
Bezirksblrgermeister
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